*Id praecipue spectabatur in conventu, ut novae variarum scientiarum cognitiones de rebus a Societate Iesu gestis conferrentur compararenturque. Percommode autem evenit, quod investigatores rerum historicarum, philologarum, scaenicarum, musicarum, hymnicarum, architectonicarum aliarumque huius comparationis participes fuerunt. Merito igitur dici potest conventum tam multarum disciplinarum, ubi res Societatem Iesu spectantes docte disceptarentur, in Slovacia numquam antea habitum esse.*

*Societas Iesu de cultu civili provehendo in Europa quoque centrali, ut vocatur, mirum quantum meruit. Vestigia eiusdem non solum in litteris artibusque instituendis sed et in scaenicis, musicis, architectonicis aliisque monumentis inveniuntur. Attamen plures de ipsa Societate deque susceptis olim ab ea laboribus cognitiones recens de novo recogitari incepterunt. Ex iis, quae hoc tempore peraguntur, investigationibus comprobatur nonnullas notiones iam pridem receptas, puta genus artium barocum Societati Iesu proprium (Jesuitenbarock), de novo definiendas esse. Comparatio cognitionum ex variis scientiarum provinciis provenientium admodum utilis fructuosaque se ostendit. Numerosae inter diversas artes, immo inter artes et scientias per Societatem Iesu excultas similitudines hac methodo repertae sunt.*

*Haud inconsulto factum, quod conventus noster in aula maxima Facultatis Theologicae Universitatis Tyrnavienis actus est. Aedes antiqui Societatis Iesu collegii, quae Evangelicis Augustanae Confessionis antea servierant, peculiarem suum loci genium, ut eorum qui interfuerunt est opinio, habuerunt. Conventus etiam in Ecclesia Sanctissimi Salvatoris, quam Societas custodit, sollemniter est apertus inchoatusque. Hac occasione singulare opus musicum a Georgio Christophoro Wagenseil (qui annis 1715-1777 vixit), Musico Caesareo compositum, quod Oratorio per la novenna di Santo Xaverio appellatur, nostra aetate primitus, plus quam 250 annis post, auditum est. Musicum veterum instrumentorum collegium, quod Solamente naturali nuncupatur, sollemnissimum omnibusque numeris absolutum concentum produxit primario musico Miloš Valent moderante. Cantores solიცines fuerunt Hjördis Thébault (cantus), Mária Henselová (altus), Marian Olszewski (tenor), Matúš Trávníček (bassus). Partes autem communes Chorus Salvatoris, qui in Ecclesia, quam supra diximus, domicilium suum habet, Róbert Mésároš regente cantavit. Omnibus denique praefuit Didier Talpain, musicae director natione Francogallus. Inter conventum etiam missa pro participantibus a Patre Ján Ďačok*

*Societatis Iesu in Slovacia Provinciali una cum aliis, qui conventui intererant, sacerdotibus celebrata est.*

*Hic conventus, ubi res tam variae tantique argumenti agebantur, non nisi plurimum institutorum hominumque auxilio atque subsidio institui potuit. Itaque ii, qui primas partes in conventu instituendo egerunt, imprimis Consociationi musicologicae Slovaciae, quae subventionem a Ministerio rerum culturalium Reipublicae Slovaciae impetravit, Foro Austriaco humanitatis cultui fovendo eiusque directrici artium magistrae Susanne Renetzky, Instituto Francogallico eiusque directori domino Didier Talpain nec non P. Provinciali Ján Ďačok aliisque Sociis Iesu in Slovacia gratias debent.*

*Hisce collectaneis fere omnes, quae in conventu dictae sunt, commentationes continentur. Quarum argumenta quod attinet, redigentes nihil mutavimus. Id quod dolendum, nonnullae imagines, quae a commentationum auctoribus deteriores ad nos devenerunt, deterius hic repraesentantur. Curam collectaneorum edendorum Institutum Stanislavianum Academiae Scientiarum Slovaciae et Facultas Theologica Universitatis Tyrnaviensis pari iugo susceperunt.*

*Sententia vero, quam conventus noster sibi ut tesseram quamdam usurpavit, ex Calendariis a Martino Szent-Ivany S. I. (qui annis 1633-1705 vixit), doctissimo sacerdote, natione Slovaco exaratis desumpta est. Quae integra, in chronogrammaticis formam redacta, hunc in modum legitur: AVrora MVsas nVtrIt, VlgILla freqVentlor eDVCat. Ubi Auroram pro Christo accipiendam censemus, quae interpretatio, ut olim Societati Iesu aptissime conveniebat, sic nobis atque benevolo lectori applicari valeat. Ita vovent*

*Ladislaus Kačič et Zoerardus Zavarský*